Dispõe sobre abertura de crédito adicional suplementar ao orçamento vigente e dá outras providências.

ANA MARIA ROSSI, Prefeita em exercício do Município de Osasco, usando das atribuições que lhe são conferidas por lei,

DECRETA:

Art. 1º Fica aberto um crédito adicional suplementar ao orçamento vigente, na importância de R$ 1.516.866,18 (um milhão, quinhentos e dezesseis 
mil, oitocentos e sessenta e seis reais e dezoito centavos), de acordo com o inc. I do § 1º do Art. 4º da Lei n° 5.318 de 28 de dezembro de 2023, 
observando-se as classificações institucional, econômica e funcional-programática, conforme segue:

Dotação

14  SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

[...]

Dispõe sobre abertura de crédito adicional suplementar ao orçamento vigente e dá outras providências.

ANA MARIA ROSSI, Prefeita em exercício do Município de Osasco, usando das atribuições que lhe são conferidas por lei,

DECRETA:

Art. 1º Fica aberto um crédito adicional suplementar ao orçamento vigente, na importância de R$ 90.031,50 (noventa mil, trinta e um reais e 
cinquenta centavos), de acordo com o inc. I do § 1º do Art. 4º da Lei n° 5.318 de 28 de dezembro de 2023, observando-se as classificações 
institucional, econômica e funcional-programática, conforme segue:

@ PrefeituradeOsasco

IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE OSASCO 3    Osasco, 4 de dezembro de 2024

[...]

Dispõe sobre abertura de crédito adicional suplementar ao orçamento vigente e dá outras providências.

ANA MARIA ROSSI, Prefeita em exercício do Município de Osasco, usando das atribuições que lhe são conferidas por lei,

DECRETA:

Art. 1º Fica aberto um crédito adicional suplementar ao orçamento vigente, na importância de R$ 2.836.503,83 (dois milhões, oitocentos e trinta e 
seis mil, quinhentos e três reais e oitenta e três centavos), de acordo com o inc. II do § 1º do Art. 4º e item a do inc. V do Art. 5º da Lei n° 5.318 de 
28 de dezembro de 2023, observando-se as classificações institucional, econômica e funcional-programática, conforme segue:

[...]

reunião, que analisou e aprovou o seguinte: Projetos para execução do Plano de Trabalho pelas Organizações da 
Sociedade Civil - OSC e DEFERIDO: Instituto Caminhos Contra a Injustiça – ICCI – Projeto” Transformando Vidas 
Caminhos para o Futuro” – APROVADO no valor de R$ 182.243,82 (cento e oitenta e dois mil, duzentos e quarenta e 
três reais e oitenta e dois centavos).  Projetos para captar recursos pelas Organizações da Sociedade Civil - OSC 
e DEFERIDO: Instituto Sophia Vercelli – Projeto “ Programa PROMEA - Programa Multidisciplinar de Estimulo à 
Alfabetização” - APROVADO para captação no valor de R$ 437.500,00 (quatrocentos e trinta e sete mil, quinhentos 
reais) dos quais 80% R$ 350.000,00 (trezentos e cinquenta mil reais) será para realização do Projeto de acordo com a 
Lei nº 2.980/1994 e Decreto nº 9.624/2006. Instituto Hatus – Projeto “ Regendo o Futuro 2024” – DEFERIDO a 
renovação de vigência de Carta de Anuência, prorrogando por mais 12 (doze) meses. Em seguida, pela COMISSÃO

[...]

termos do parecer da Procuradoria Geral do Município às fls. 3940/3943: 

1) AUTORIZO a Prorrogação do Contrato nº 002/2024, firmado com G.A. SERVIÇOS MÉDICOS 
E HOSPITALARES LTDA, inscrita no CNPJ nº 37.409.100/0001-86, para disponibilidade de 
profissionais de saúde – lote 04 DGAS, no valor de R$ 7.191.553,80 (sete milhões, cento e 
noventa e um mil, quinhentos e cinquenta e três reais e oitenta centavos),por 12 (doze) meses, a 
partir de 03 de janeiro de 2025. 

2) AUTORIZO o Aditamento do Contrato nº 043/2024, firmado com NAJA SAÚDE LTDA, inscrita 
no CNPJ nº 20.183526/0001-61, para adequação da planilha de horas trabalhadas por